*"That worst of evils, poverty, to shun  
Dautless through seas, and rocks, and fires you run  
To furthest Ind,"*<sup>6</sup>

And have not the Romans described for us in the most exact way the greater part of Ceylon?<sup>7</sup> And as far as the other islands are concerned, not only the neighboring

<sup>1</sup> Code VIII, 40, 13 [Probably Fabius Claudius Gordianus Fulgentius (468-533), a Benedictine monk, one of the Latin Fathers].

<sup>2</sup> Nonius Marcellus, On the various significations of speech, under the word 'occupare'; cf. Connan, Commentaries on the civil law III, 3; Donellus [Doneau], Commentaries on the civil law IV, 10. [François de Connan (1508-1551), a French juriconsult, a pupil of Alciati; Hugues Doneau (1527-1591) a famous juriconsult, who wrote many volumes of commentaries on the Digest and the Code.]

<sup>3</sup> [See note on opposite page.]

<sup>4</sup> Institutes II, 1, 13.

<sup>5</sup> Digest XLI, 2, 3.

<sup>6</sup> Letters I, 1, 44-45 [Francis's translation, English Poets XIX, 726].

<sup>7</sup> Pliny, Natural History, VI, 22.

finitimi tantum Persae et Arabes, sed Europaei etiam, praecipue Veneti noverant.

Praeterea inventio nihil iuris tribuit, nisi in ea quae ante inventionem nullius fuerant.<sup>1</sup> Atqui Indi cum ad eos Lusitani venerunt, etsi partim idololatrae, partim Mahumetani erant, gravibusque peccatis involuti nihilominus publice atque privatim rerum possessionumque suarum dominium habuerunt, quod illis sine iusta causa eripi non potuit.<sup>2</sup> Ita certissimis rationibus post alios auctores maximi nominis concludit Hispanus Victoria:<sup>3</sup> ‘Non possunt’, inquit, ‘Christiani saeculares aut Ecclesiastici potestate civili et principatu privare infideles, eo dumtaxat titulo, quia infideles sunt, nisi ab eis alia iniuria profecta sit’.

Fides enim, ut recte inquit Thomas<sup>4</sup> non tollit ius naturale aut humanum ex eo dominia profecta sunt. Immo credere infideles non esse rerum suarum dominos, haeticum est; et res ab illis possessas illis ob hoc ipsum eripere furtum est et rapina, non minus quam si idem fiat Christianis.

Recte igitur dicit Victoria<sup>5</sup> non magis ista ex causa Hispanis ius in Indos quaesitum, quam Indis fuisset in Hispanos, si qui illorum priores in Hispaniam venissent. Neque vero sunt Indi Orientis amentes et insensati, sed

<sup>1</sup> Digest XLI, 1, 3 (De acquirendo rerum dominio).

<sup>2</sup> Covarruvias in c. Peccatum § 10, n. 2, 4, 5.

<sup>3</sup> De potestate civili I, 9.